П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

за 2022 год»

с.Ершичи                                                                                 от 19.05.2023 года

       Открыл публичные слушания по проекту решения «Об исполнении

бюджета   муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области за 2022 год» депутат Ершичского районного Совета депутатов

шестого созыва, председатель постоянной комиссии районного Совета

депутатов по инвестиционной деятельности,  экономическим вопросам,

бюджету и налогам – Аполлонова Татьяна Васильевна.

Присутствовали:

члены комиссии по проведению публичных слушаний проекта решения

«Об исполнении    бюджета   муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области за 2022 год»:

Джумабаева Л. Ю. - депутат Ершичского районного Совета депутатов

шестого созыва, член постоянной комиссии районного Совета депутатов по

инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и

налогам;

Романенкова Е. В. - депутат Ершичского районного Совета депутатов

шестого созыва, член постоянной комиссии районного Совета депутатов по

инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и

налогам;

Напреева И. И. – начальник финансового управления администрации

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области;

Егорова В. Н. – председатель Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;

Бугаев М. М. – управляющий делами Администрации муниципального

образования –Ершичский район Смоленской области.

участники публичных слушаний:

Бучкина Г.Е. – начальник отдела по культуре Администрации

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области;

Телюкова Е. В. - начальник отдела экономики, имущественных и

земельных отношений Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области;

Пуликова А.В. – начальник отдела по образования Администрации

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области;

Орлов О. И. - депутат Ершичского районного Совета депутатов

шестого созыва, заведующий Ершичской участковой больницей ОГБУЗ

"Рославльская центральная районная больница",

Алексеенкова Е. А. - директор МОУ ДОД  Детская школа искусств;

Орлова С. И. –  депутат Ершичского районного Совета депутатов

шестого созыва, директор МОУ Ершичская средняя школа;

Пядин М. В. -  Глава муниципального образования Руханского сельское

поселение;

Леванков И.М. – И.п. Главы Администрации Воргинского сельского

поселения.

Повестка дня:

          1. Избрание председательствующего и секретаря на публичных

слушаниях по проекту решения  «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год».

        2. Обсуждение проекта решения  «Об исполнении бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области за

2022 год».

1. По первому вопросу выступили:

1.1. Джумабаева Л. Ю. - депутат Ершичского районного Совета

депутатов пятого созыва, член постоянной комиссии районного Совета

депутатов по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам,

бюджету и налогам,  который предложил избрать председательствующим на

публичных слушаниях  проекта решения «Об исполнении бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области за

2022 год» Аполлонову Т. В. - депутата Ершичского районного Совета

депутатов шестого  созыва, председатель постоянной комиссии районного

Совета депутатов по инвестиционной деятельности, экономическим

вопросам, бюджету и налогам.

1.2. Бугаев М. М. – управляющий делами Администрации

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области

предложил избрать секретарем на публичных слушаниях  проекта решения

«Об исполнении бюджета муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области за 2022 год» Напрееву И.И. – начальника финансового

управления администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области.

Голосование:

за- единогласно, против и воздержавшихся нет.

Принято решение:

1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по

проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год»

Аполлонову Т.В.  - депутата Ершичского районного Совета депутатов

шестого  созыва, председателя постоянной комиссии районного Совета

депутатов по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам,

бюджету и налогам.

2) Избрать секретарем  публичных слушаний  проекта решения  «Об

исполнении бюджета муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области за 2022 год»  Напрееву И.И. – начальника финансового

управления администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области.

2. По второму вопросу выступили:

2.1. Напреева И.И. - начальник финансового управления

администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области, член комиссии по проведению публичных слушаний

проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год», которая

озвучила основные параметры бюджета:

-  объем доходов бюджета муниципального образования –Ершичский

район Смоленской области  за 2022 год в представленном проекте решения в

сумме 228 395 555 руб. 87 коп., в том числе объем безвозмездных

поступлений – 200 388 123 руб. 38 коп., объем собственных доходов – 28 007

432 руб. 49 коп.;

- расходы бюджета муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области за 2022 год в представленном проекте решения

определены в сумме 223 809 750 руб. 14 коп., в том числе объем

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских

поселений в сумме 19 096 757 руб. 00 коп.

        Бюджет муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области за 2022 год исполнен с профицитом на сумму 4 585 805

руб. 73 коп.

       Проект решения «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год»

предлагается к утверждению со следующими приложениями:

- доходов бюджета  муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета  муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области за 2022 год  по ведомственной структуре расходов

бюджета  муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области;

- расходов  бюджета  муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области за 2022 год  по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области за 2022 год по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

         На проект решения «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год» имеется

заключение контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в

представительный орган муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области проекта решения «Об исполнении бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области за

2022 год».

2.2 Аполлонова Т. В. – председательствующая на публичных

слушаниях депутат Ершичского районного Совета депутатов шестого созыва,

председатель постоянной комиссии районного Совета депутатов по

инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и налогам

предложила:

1) Одобрить  проект «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год» и

предложить Ершичскому районному Совету депутатов принять проект

решения «Об исполнении бюджета муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области за 2022 год» в предлагаемой

редакции.

 Голосование:

за- единогласно, против и воздержавшихся нет.

Принято решение:

 Рекомендовать Ершичскому районному Совету депутатов принять

проект решения «Об исполнении бюджета муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области за 2022 год».

Председательствующий         _____________________ Т.В.Аполлонова

Секретарь                                _____________________ И.И. Напреева